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Rosja jednak nie zostawiła Syrii na pastwę losu. Częściowe
wycofanie wojsk z tego kraju nie ma zbyt wielkiego znaczenia,
gdyż siły lotnicze wciąż prowadzą bombardowania. Co więcej,
Władimir Putin zapowiedział, że jeśli zajdzie taka potrzeba to
rosyjska armia znów pojawi się w Syrii. Decyzja Putina była
dla wielu sporym zaskoczeniem. Pojawiło się również mnóstwo
teorii, związanych z działaniami Rosji. Niektórzy uznali że
Syria, w wyniku jakiegoś tajnego porozumienia, mogła zostać
sprzedana  Zachodowi.  Najwyraźniej  jesteśmy  jednak  świadkami
zastosowania innej strategii.[ZNZ]

Wsparcie wojskowe i polityczne ze strony sojuszników Syrii,
głównie  Rosji  i  Iranu,  skutecznie  przyczyniło  się  do
konsolidacji Syryjczyków w walce z terroryzmem – powiedział
prezydent  Syrii  Baszar  al-Assad.  Prezydent  podkreślił,  że
wsparcie  zaprzyjaźnionych  krajów  pomogło  w  przywróceniu
bezpieczeństwa i w stworzeniu sprzyjających warunków do tego,
by Syryjczycy sami mogli zadecydować o przyszłości swojego
kraju. Zwycięstwo Syryjczyków i ich sojuszników w walce z
terroryzmem przyczyni się do powstania bardziej stabilnego i
sprawiedliwego świata – dodał al-Asad, którego cytuje agencja
SANA. Ponadto syryjski prezydent oskarżył Zachód o narzucanie
Syrii swoje woli, która jest sprzeczna z interesami ludzi,
którzy zamieszkują ten region. Podkreślił, że naród syryjski
przede  wszystkim  jest  za  suwerennością  swojego  państwa  i
prawem do samostanowienia.[SN]

Syryjska  armia  ma  się  całkiem  dobrze  i  przy  wsparciu
rosyjskich samolotów atakuje Palmyrę. Walka o to miasto oraz
starożytne ruiny zlokalizowane w jego pobliżu trwa już od
ponad tygodnia. Obie strony odniosły spore straty, lecz wojsko
nieuchronnie zbliża się do centrum Palmyry.[ZNZ]
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Na  przedmieściach  Palmyry  zniszczono  sztab  organizacji
terrorystycznych  Państwo  Islamskie  i  Front  al-Nusra  –
poinformowała  syryjska  państwowa  agencja  informacyjna  SANA.
Według agencji, w trakcie nalotu zginęli też dżihadyści. Nie
podano,  którego  kraju  siły  powietrzne  przeprowadziły
bombardowanie. Syryjska armia i odziały powstańców w sobotę
zakończyły pierwszy etap operacji wyzwolenia Palmyry, podczas
którego zajęto strategiczne wzniesienia oraz zniszczono punkt
dowodzenia, magazyny z amunicją i pozycje ogniowe ISIL.[SN]

Syryjskie wojska rządowe odparły atak bojowników w pobliżu
lotniska w mieście Dajr az-Zaur – podała w niedzielę libańska
telewizja Al Mayadeen. Jak poinformowała Al Mayadeen, wielu
terrorystów, dokładna liczna nie jest na razie znana, zostało
rannych  lub  zabitych.  Prawdopodobnie  syryjskich  żołnierzy
zaatakowali dżihadyści z Państwa Islamskiego.[SN]

Ustalone  jakiś  czas  temu  zawieszenie  broni  nie  jest
przestrzegane w wielu regionach, ale przynajmniej wznowiono
negocjacje. W Syrii odbywały się jakiś czas temu antyrządowe
demonstracje, lecz warto zwrócić uwagę na fakt iż protesty
organizowane były tylko na terytoriach kontrolowanych przez
tzw. opozycję. Armia rządowa skupia się teraz głównie na walce
z ugrupowaniem ISIL.[ZNZ]
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